МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

27.09.2021                                                                                             № 340

О введении обновленного федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования

В целях обеспечения введения федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования (далее ФГОС ООО), утвержденного приказом

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. N 287 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования", на

основании приказа управления образования от 22.09.2021 №366

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести обновленные ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года в 5 классах , реализующих

программы основного общего образования.

2.Разработать план мероприятий (дорожную карту) по подготовке ООП ООО;

3.Рассмотреть вопрос введения обновленных ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года в 6-9

классах с учетом полной готовности общеобразовательной организации к введению

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования, а также с согласия родителей (законных представителей).

4.Координатором по вопросам методического обеспечения ФГОС основного общего

образования назначить заместителя  директора Татаровскую Н.А.

5.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                                           М.А. Стешина